РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

САПРОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

21.11.2012                                                                                                          № 25
с. Сапроново
О внесении изменений в решение Сапроновского сельского

Совета народных депутатов от _08.10.2010 № 96 « О  налогах
на имущество физических лиц»
         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Сапроновского сельского Совета народных депутатов от 08.10.2010 № 96    «О  налогах на имущество физических лиц», внесенный главой сельсовета в соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991   № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», статьями 14, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сапроновского сельсовета, сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Внести изменения решение «О внесении изменений в решение Сапроновского сельского Совета народных депутатов от 08.10.2010 № 96    «О  налогах на имущество физических лиц», изложив его в новой редакции (прилагается).

         2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 –го числа очередного налогового периода по данному налогу.

Глава сельсовета

                             А.А.Духанин
УТВЕРЖДЕНО

решением  Сапроновского сельского Совета народных депутатов
от  26.10.2012   № 25

Положение о налоге на имущество физических лиц на
территории   Сапроновского сельсовета

Статья 1. Общие положения

Законом Российской Федерации от 09.12.1991  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и настоящим Положением на территории Сапроновского сельсовета  устанавливается налог на имущество физических лиц (далее - налог), определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц, а также устанавливаются налоговые льготы.

Статья 2. Налоговые ставки

Налоговые ставки на строения, помещения и сооружения, устанавливаются в зависимости от суммарной стоимости имущества в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 000 рублей
	0,5

Статья 3. Налоговые льготы

1.От уплаты налога освобождаются:

1) категории граждан установленные статьей 4 Закона Российской федерации «О налогах на имущество физических лиц».

2) граждане, приобретающие жилые помещения в соответствии с районными целевыми программами «Обеспечение жильем молодых семей на 2006-2010 годы», «Социальное развитие села до 2012 года», в течение пяти лет со дня получения свидетельства о государственной регистрации права.

2. Применение налоговых льгот, производится на основании документов, подтверждающих право на льготу, которые представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту регистрации имущества.

Статья 4. Вступление в силу настоящего Положения

Настоящее Положение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с  1 января 2011 года.